鄂建协﹝2022﹞72 号

关于公布 2022 年度湖北省建筑业绿色建造暨

绿色施工技术应用工程立项结果的通知

各市（州）、直管市、神农架林区建筑业协会，各会员单位：

根据《湖北省建筑业绿色建造暨绿色施工技术应用工程

管理办法》和《关于申报 2022 年度湖北省建筑业绿色建造

暨绿色施工技术应用工程的通知》等文件要求，经企业自愿

申报，地市州协会推荐，省建协组织专家审核，专家评审委

员会评审，同意以下 59 项工程立项为 2022 年度湖北省建筑

业绿色建造暨绿色施工技术应用工程，现予以公布。

附件：2022 年度湖北省绿色建造暨绿色施工技术应用工

程立项名单

(此页无正文)

湖北省建筑业协会

2022 年 12 月 29 日

主题词：2022 公布 绿色建造暨绿色施工 立项结果  通知

湖北省建筑业协会              2022 年 12 月 29 日印发

2022 年度湖北省建筑业绿色建造暨绿色施工

技术应用工程立项名单

序号 项目名称 申报单位

1 坤孟金园 2 号楼 湖北杰晟建设工程有限公司

2 湖北三峡移民博物馆项目 湖北晶骉建设工程有限公司

3 大冶市人民医院新院区项目 中建科工集团有限公司

4
年产 1.8 万吨复合微生物制剂绿色

制造项目
湖北金扬建设工程有限责任公司

5
长阳土家族自治县清江民族初级中

学改扩建项目
湖北铭筑建设有限有限公司

6 宜昌市重大疫情救治基地项目 中建三局集团有限公司

7
硚口区区属中心医院建设项目工程

总承包（EPC)
中国葛洲坝集团建设工程有限公司

8
湖北省疾病预防控制中心综合能力

提升（一期）项目

中国建筑第四工程局有限公司、中

南建筑设计院股份有限公司

9 居住项目（城投香恋） 中国建筑一局（集团）有限公司

10
黄石市中医医院（市传染病医院）

中医传承大楼项目
中国建筑一局（集团）有限公司

11 万达.天籁项目 中国建筑第二工程局有限公司

12
中航锂电武汉项目一期 1.1（1#电池

生产厂房、1#、2#、3#连廊）
中国建筑第二工程局有限公司

13
宜昌市伍家岗区实验小学改扩建项

目

国闰建设集团有限公司

14
2020年度鄂城区汀祖镇全域国土综

合整治项目 EPC 总承包（新）
中国建筑第五工程局有限公司

15 荆门市传染病医院（一期）工程 中国一冶集团有限公司

16
荆门市反腐倡廉教育基地(留置场

所)
中国一冶集团有限公司

17
沙洋县 2021 年乡村振兴示范工程

（游泳馆）
中国一冶集团有限公司

18
内环提速改造二期工程（内环南线）

EPC 工程总承包
中国一冶集团有限公司

19
萧氏茶业集团有限公司茶叶仓储及

品牌包装车间建设项目
中远汇成建设工程有限公司

20
湖山新城项目（二期）/湖山新城项

目（二期二组团）
中国建筑第七工程局有限公司

21 汉江生态城双创产业园 中国建筑第七工程局有限公司

22
高端测试设备研发及智能制造产业

园一期项目
中建五局第三建设有限公司

23
新建商业服务业设施、居住项目（汉

正街东片 B1B2 地块）
中建五局第三建设有限公司

24
黄石市大冶湖生态新区农民返乡创

业服务中心（一期）
中建五局第三建设有限公司

25

新建居住、商业服务业、绿地项目

（永清片 B 片 B12_B18 地块项目)

绿色施工技术应用工程申报材料

中国建筑第五工程局有限公司

26
宜昌国投资本大厦（大数据交易中

心）
湖北广盛建设集团有限责任公司

27 光谷科技金融产业园项目 A 地块 中国二十冶集团有限公司

28 光谷科技金融产业园项目 B 地块 中建三局集团有限公司

29
友谊大道（三环线~宏茂巷）快速化

改造工程施工第三标段
武汉市汉阳市政建设集团有限公司

30
新建居住、商务、商业项目（四新

04C4 地块项目）（二期）

中铁十一局集团建筑安装工程有限

公司

31
光谷生态大走廊旅游配套设施——

旅游专线一期项目 EPC 工程

中铁十一局集团有限公司、中铁宝

桥集团有限公司、中铁电气化局集团有

限公司

32
长江大学文理学院新校区二期 B

区建设项目
中建三局集团有限公司

33
白沙洲大道（白沙四路-青菱湖北

路）快速化改造工程
中铁大桥局第七工程有限公司

34
三峡快速路互通立交-花溪路节点

互通工程
中铁大桥局集团有限公司

35 计算机大楼项目 中国建筑第八工程局有限公司

36 江汉大学科技创新大楼项目 中国建筑第七工程局有限公司

37 生物创新园二期 II 期（全部自用） 中交第二航务工程局有限公司

38 金山集团武汉总部项目 中国建筑第八工程局有限公司

39 武汉市第五医院改扩建项目（一期 武汉市博宏建设集团有限公司

40
白洋路与白城路交汇处居住项目

（天创·揽月府）
武汉市博宏建设集团有限公司

41
夷陵大道与杨岔路交汇处北侧居住

项目（天创览江府）
武汉市博宏建设集团有限公司

42 襄阳市环线提速改造（内环）工程 中铁十一局集团有限公司

43 汉江南岸综合治理工程（EPC） 武汉市汉阳市政建设集团有限公司

44
新建文化设施（武汉广电全媒体中

心项目）
武汉建工集团股份有限公司

45 甘露山文旅城 P(2020)101 号地块 武汉建工集团股份有限公司

46
新建商业服务业设施、居住项目（汉

口滨江国际商务区五期 P2 地块）
武汉建工集团股份有限公司

47 武汉市肺科医院异地迁建项目 武汉建工集团股份有限公司

48
夷陵区新桥边居民安置小区建设项

目（一标段）
湖北联诺建设有限公司

49 龙泉社区卫生服务中心还建项目 中建二局第三建筑工程有限公司

50

新建商务、商业设施及公园绿地项

目（杨春湖启动区 B 地块）B-02 地

块

中建二局第三建筑工程有限公司

51 孝国土临 G(2018)19 号地块项目 中建二局第三建筑工程有限公司

52
当代·君悦湾三期（住宅、商业及

地下室等）二标段
中建二局第三建筑工程有限公司

53 谷城县第一中学迁址新建工程 湖北工建基础设施建设有限公司

54

湖北中烟工业有限责任公司三峡卷

烟厂异地搬迁技术改造项目工程总

承包（EPC)

中建三局集团有限公司

55 武汉万达城 B 地块项目 中国建筑第二工程局有限公司

56

宜昌人福国际高端麻精药品智能产

业基地项目(一期) A06 行政办公楼

工程

坤发建筑有限公司

57

宜昌市伍家区金龙路与合东路交汇

住宅项目（兴悦府三期）8#-15#楼、

门房及部分地下室工程

坤发建筑有限公司

58

新建居住、商务、商业、公园

绿地、防护绿地项目（A 地块）（钢

旅华府一期）

中国建筑第七工程局有限公司

59 鄂州临空经济区星级酒店项目 中建三局集团有限公司